Município de Itajubá
                                                     Av. Dr. Jerson Dias nº 500 - Estiva

                                                     CEP 37500-279 - Itajubá - Minas Gerais

Decreto Nº 8197

SUPLEMENTAÇÃO / ANULAÇÃO

RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei 3343 de 13-12-2019

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.360.013,00 (Hum Milhão Trezentos e
Sessenta Mil e Treze  Reais ) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

FichaDotação Natureza ValorFonte

02 01 04 0002 2008 3 11 00 171.275,00122 1 9001 57 100

02 01 04 0003 2010 3 11 00 164.077,00125 1 9001 73 100

02 03 02 0003 2020 3 11 00 156.823,00062 1 9001 122 100

02 04 19 0024 2023 3 11 00 128.391,00122 1 9001 139 100

02 05 27 0010 2028 3 11 00 125.926,00122 1 9001 179 100

02 05 27 0010 2028 3 16 00 117.104,00122 1 9001 180 100

02 05 27 0010 2028 3 94 00 85.549,00122 1 9001 181 100

02 06 04 0003 2034 3 16 00 63.503,00121 1 9001 225 100

02 06 04 0003 2034 3 94 00 55.885,00121 1 9001 226 100

02 06 04 0003 2034 3 14 00 1.050,00121 3 9001 227 100

02 07 04 0003 2038 3 11 00 50.100,00122 1 9001 243 100

02 07 04 0003 2038 3 16 00 34.371,00122 1 9001 244 100

02 07 04 0003 2038 3 94 00 27.907,00122 1 9001 246 100

02 07 09 0003 2046 3 03 00 27.096,00272 1 9001 271 100

02 07 26 0015 2129 3 11 00 20.939,00782 1 9001 277 100

02 07 26 0015 2129 3 16 00 15.233,00782 1 9001 278 100

02 09 08 0014 2062 3 11 00 13.288,00122 1 9001 528 100

02 09 08 0014 2063 3 13 00 12.437,00122 1 9001 539 100

02 11 20 0004 2086 3 16 00 6.588,00122 1 9001 649 100

02 11 20 0004 2086 3 14 00 3.000,00122 3 9001 651 100

02 12 12 0007 2109 3 13 00 5.709,00306 1 9004 796 100

02 13 15 0021 2117 3 04 00 5.618,00122 1 9001 839 100

02 13 15 0021 2117 3 11 00 4.825,00122 1 9001 840 100

02 13 15 0021 2117 3 16 00 4.724,00122 1 9001 841 100

02 13 15 0021 2117 3 94 00 4.700,00122 1 9001 842 100

02 14 13 0009 2130 3 16 00 4.416,00122 1 9001 910 100

02 14 13 0009 2130 3 94 00 3.654,00122 1 9001 911 100

02 15 04 0019 2136 3 11 00 3.332,00126 1 9001 949 100

02 15 04 0019 2136 3 16 00 3.213,00126 1 9001 950 100

02 15 04 0019 2264 3 40 00 30.000,00126 3 9001 965 100

02 17 06 0026 2309 3 11 00 2.654,00122 1 9001 1009 100

02 17 06 0026 2309 3 16 00 2.461,00122 1 9001 1010 100

02 17 06 0026 2309 3 94 00 2.434,00122 1 9001 1011 100

02 17 15 0026 2229 3 11 00 1.081,00451 1 9001 1026 100

02 17 15 0026 2229 3 16 00 650,00451 1 9001 1027 100

1.360.013,00Total:

            Art. 2º - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serão
aquelas originadas pela anulação parcial ou total das seguintes dotações:

FichaDotação Natureza ValorFonte

02 01 04 122 0002 2008 3 1 90 16 0001 19.500,0058 100

02 01 04 125 0003 2010 3 1 90 16 0001 3.800,0074 100

02 01 04 244 0003 2305 3 1 90 11 0001 54.000,0084 100

02 01 04 244 0003 2305 3 1 90 16 0001 1.000,0085 100

02 01 06 181 0003 2012 3 1 90 11 0001 22.000,0089 100

02 01 06 181 0003 2012 3 1 90 16 0001 14.000,0090 100

02 01 06 181 0003 2013 3 1 90 11 0001 40.000,0096 100

02 01 06 181 0003 2013 3 1 90 16 0001 1.000,0097 100

02 01 06 182 0003 2015 3 1 90 11 0001 900,00103 100

02 01 06 182 0003 2015 3 1 90 16 0001 900,00104 100

02 02 04 131 0003 2016 3 1 90 11 0001 37.000,00109 100

02 02 04 131 0003 2016 3 1 90 16 0001 2.000,00110 100

02 02 04 131 0003 2016 3 1 90 94 0001 13.900,00111 100

02 03 02 062 0003 2020 3 1 90 16 0001 5.400,00123 100

02 03 02 062 0003 2020 3 1 90 94 0001 10.500,00124 100

02 03 02 062 0003 2021 3 1 90 91 0001 5.600,00131 100

02 04 19 122 0024 2023 3 1 90 16 0001 10.500,00140 100

02 04 19 122 0024 2023 3 1 90 94 0001 2.400,00141 100

02 06 04 121 0003 2034 3 1 90 11 0001 71.000,00224 100

02 07 04 122 0003 2038 3 1 90 91 0001 900,00245 100

02 07 04 122 0003 2039 3 1 90 11 0001 47.000,00253 100

02 07 09 272 0003 2046 3 1 90 13 0001 32.000,00272 100

02 09 08 122 0014 2062 3 1 90 16 0001 14.000,00529 100

02 09 08 122 0014 2062 3 1 90 94 0001 4.200,00530 100

02 09 08 122 0014 2063 3 1 90 11 0001 1.500,00538 100

02 09 08 244 2037 2301 3 1 90 04 0003 9.500,00608 100

02 10 04 123 0018 2082 3 1 90 11 0001 507.663,00625 100

02 10 04 123 0018 2082 3 1 90 16 0001 8.500,00626 100

02 10 28 843 0018 3020 4 6 90 71 0001 34.050,00645 100

02 11 20 122 0004 2086 3 1 90 04 0001 10.500,00647 100

02 11 20 122 0004 2086 3 1 90 11 0001 61.000,00648 100

02 12 12 306 0006 2183 3 1 90 11 0004 39.000,00788 100

02 12 12 306 0006 2183 3 1 90 13 0004 7.100,00789 100

02 12 12 306 0006 2183 3 1 90 16 0004 10.000,00790 100

02 12 12 306 0006 2183 3 1 90 91 0004 3.000,00791 100

02 12 12 306 0006 2183 3 1 90 94 0004 10.000,00792 100

02 12 12 306 0007 2109 3 1 90 11 0004 11.200,00795 100

02 12 12 306 0007 2109 3 1 90 16 0004 5.100,00797 100

02 12 12 306 0007 2109 3 1 90 91 0004 3.000,00798 100

02 13 26 782 0015 3044 3 1 90 04 0001 900,00900 100

02 13 26 782 0015 3044 3 1 90 16 0001 1.900,00901 100

02 14 13 122 0009 2130 3 1 90 11 0001 16.100,00909 100

02 16 18 122 0025 2138 3 1 90 11 0001 42.000,00967 100

02 16 18 122 0025 2138 3 1 90 16 0001 24.000,00968 100

02 16 18 122 0025 2138 3 1 90 94 0001 3.600,00969 100

02 17 06 122 0026 2227 3 1 90 11 0001 28.000,00999 100

02 17 06 122 0026 2227 3 1 90 16 0001 48.000,001000 100

02 18 04 122 0003 2265 3 1 90 11 0001 31.000,001032 100

02 18 04 122 0003 2265 3 1 90 16 0001 1.000,001033 100

02 18 04 122 0003 2265 3 1 90 94 0001 4.600,001034 100

02 19 04 125 0017 2304 3 1 90 11 0001 12.500,001045 100

02 19 04 125 0017 2304 3 1 90 16 0001 2.000,001046 100

02 19 04 125 0017 2304 3 1 90 91 0001 4.900,001047 100

02 19 04 125 0017 2304 3 1 90 94 0001 4.900,001048 100

1.360.013,00Total:

            Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, 8 de Dezembro de 2020, 201º anos da fundação e 171º da elevação a Município.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Rodrigo Imar Martinez Riera
Prefeito Municipal

Juliano Galdino Teixeira

Alfredo Vansni Honorio

Secretário Municipal de Finanças

Secretário Municipal de Governo

		2020-12-08T17:27:24-0300
	FRANK JOSE GONCALVES:49415409649